fantiali,

fubftantiam,quam accidens vocare. Perfuafusenim erar,ex vocabulo acciden-
#is extenuari peccatum originale, quafi reslevicula foret, que citra fubjedi

COLIM~
(k) T.1Lp.ay7.
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eorruptionem adefle vel abefle poffer. .Cunéta claritis expofuit in literis D.
Monnero,Prof.Jenenh,inlcriptis. .

Do&iffimo & Pio JCto D.Bafilio Monner, Prof. Jenenfi, Compatri {uo litere ad
& inChrifto Fratri cariflimo S,  Mi Compater amantflime , ut mentem Meonnersm,
meam de peccato originis aperiam , an fit fubftantia vel accidens ? nihil melius
poffum;quam quod verba Scriptarz tibi prolpunam, nec fatis mirari poflum,
qudd de hac re philolophari Eoﬂ‘unr, qui Chriftiani effe volunt,  cum Scri-
ptura claré & aperté dicar : hominem ad imaginem & fimilitudinem Dei
effe conditum, nempe integrum & juftum. Ad fubffantiam autem & ¢f-
fentiam integri & jufti hominis requiritur non folxm, uc fic intelligens & vo-
lens 5 idenim eft omnibus & piis & impiis commune; fed ut fic redté intel-
ligens ¢ bene volens,h.e.volens & diligens juftitiam,& odier's iniquitatem,ita,
quod fubftantia & eflentialiberi arbitrii homiefS das habeat partes, alceram
intelectum 8¢ voluntatem, alceram rectum intelleGum & bonam voluntatem. Pri-
ma pars manfit polt peccatum , altera verd tota corrupta & depravata eft, ut
amplius recté intelligere, & bene velle &intelligere nonvalear. St nun das
¢in accidens, {0 iﬁﬁ farivahr ein ftaref accidens, quod nulla creatura necin
ccelo,necin terra mutare poteft.  Quomodo enim peccatum originale 4i-
cidens efe poteft,clum femen , parseffentialis hominis , ex quo nafcitur homo,
it corruptum & deprayatum? ideo ficut juftitia originalis fuit fubffantia &
effentia hominis integri 8¢ jufki 1 ita peccatum originale eft fubffantia & effen-
tia hominiscorrupti & depravati,qua mutari & alterari non poteft, nifi per
regenesationem , qua ¢ft mutatio nonaccidentium, fed fubffantiarum & na-
turarum, ~ Ideo Chriftus dicic : Nifiquis venatus fuerit &c. & proptereaad
converfionem & juftificationem hominis non requiritur alteratio , que cft
accidentium & qualitatum , fed regeneratio, que eft perfonarum , fubffantiz-
rum & natararum. Qui his divinis verbis non credir, ille fané credar fuis
philofophicis {peculationibus, 8 expetlet fru®um’, queminde habebic.  Si
accidens efler peccatum originale,tvm homo feipfum abeo peralteratignem
liberare poffer,& non opus eflet regeneratione, que fit ver verbum & Spiﬁmn
Chrifti regenerantem , id quod vult Satan per fuaorgana , ut non folim
Chrifto, fed etiam noftris alterationibus & operibus ad noftri converfionem
indigeamus,, ut fic non foltiim in Domino JEfu Chrilto, fed& de operibus
noftris glotiemur.  Hac eft voluntas Sarana,qui his monftris gloriz Chri-
fti & noftre faluci infidiarur.  Er muf den Samen ded IBeibs/und feinen
Anhang in die Ferfen beifien/oa wird nichts anders aus. In fumma :
peccatum originale accidens effet ,quid opus eflet regeneratione? accidens enim
per alterationem fine regeneratione tolli & mutari poteft. Hecquoquefcripta
effe volo Nepoti meo Friderico , cui,& omnibus, qui cupiunt,hec communi-
sare potes, Vale, Datz Ifenaci 6.0&obr.afno 15 62.